

## Kansallinen veteraanipäivä 27.4.2023

### Juhlatoimikunta 20.01.2023 § 6

#### Valmistelu

Kansallista veteraanipäivää vietetään huhtikuun 27. päivänä muistoksi sodan päättymisestä ja rauhan alkamisesta. Sotiemme veteraanien juhlapäiväksi otettua Lapin sodan päättymispäivää on vietetty vuodesta 1987 lähtien Kansallisena veteraanipäivänä. Juhlapäivää kunnioitetaan juhlaliputuksella ja elossa olevien sotaveteraanien muistamisella. Vuosittain on ainakin aiemmin järjestetty myös yksi valtakunnallinen päätapahtuma.

Viime vuonna juhla järjestettiin Kemissä kahden vuoden koronatauon jälkeen seuraavasti:

klo 13.00 kukkalaitteen lasku veteraanimuistomerkillä

klo 13.30 kunniakäynti sankarihaudoilla

klo 14.00 veteraanijuhla Kemin seurakuntakeskuksessa: juhlapuhujana oli suurlähettiläs Jari Vilén, musiikista vastasi kanttori Salla Kujalan säestyksellä Meri-Lapin mieskuoro ja nuorten tervehdyksen veteraaneille toi opiskelija Elli Chazalmartin.

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallinen päätoimikunta antaa vuosittain suosituksen veteraanipäivän vietosta. Viime vuonna tämä suositus tuli Kuntaliiton kautta 18.3.2022.

#### Esittelijä

Hallinto- ja kehitysjohtaja Jukka Vilén

#### Päätösehdotus

Käydään alustavaa keskustelua kansallisen veteraanipäivän viettämisestä Kemissä 27.4.2023.

#### Päätös

Keskusteltiin veteraanipäivän järjestämisestä Kemissä. Valtakunnallisen pääjuhlan järjestämisestä ei ole ainakaan vielä tiedotettu. Pohdittiin, että tulevana vuosina veteraanipäivän viettäminen pääpainoa tulee siirtää kouluille. Veteraanit eivät enää pääsääntöisesti kykene osallistumaan juhlaan, joten tietouden siirtäminen asiasta jälkipolville on tärkeää. Juhlatoimikunta esittää, että hyvinvointilautakunta ottaa asiaan kantaa.

Päätettiin, että tänä vuonna veteraanipäivän ohjelma on seuraava:

klo 13.00 kukkalaitteen lasku veteraanimuistomerkillä

klo 13.30 kunniakäynti sankarihaudoilla

klo 14.00 juhlakahvit seurakuntakeskuksessa, ohjelmana kaupungin ja seurakunnan tervehdykset

## Hyvinvointilautakunta 23.02.2023 § 21

6/07.02.02/2023

#### Valmistelu

Hyvinvointijohtaja Kaisa Rauvala ja johtava rehtori Piia Hulkkonen

Juhlatoimikunta on pohtinut, että tulevana vuosina veteraanipäivän viettäminen pääpainoa tulee siirtää kouluille. Veteraanit eivät enää pääsääntöisesti kykene osallistumaan juhlaan, joten tietouden siirtäminen

asiasta jälkipolville on tärkeää. Juhlatoimikunta esittää, että hyvinvointilautakunta ottaa asiaan kantaa.

Perusopetus on yleissivistävää koulutusta, painopisteenä kasvatusta- että opetustehtävä. Perusopetuksen tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua ihmisinä ja yhteiskunnan jäseninä sekä opettaa tarpeellisia tietoja ja taitoja.

Opetussuunnitelman perusteet antavat yhtenäisen pohjan paikallisille opetussuunnitelmille ja siten vahvistavat koulutuksen tasa-arvoa koko maassa. Kuntien ja koulujen omat opetussuunnitelmat ohjaavat opetusta ja koulutyötä tarkemmin ja ottavat huomioon paikalliset tarpeet ja näkökulmat.

Paikallisissa ja koulukohtaisissa opetussuunnitelmissa huomioidaan kunkin alueen erityispiirteet ja vahvistetaan sen kautta kulttuuritiedouden siirtämistä sukupolvelta toiselle. Kemin koulujen lukuvuosisuunnitelmissa määritellään painopisteet opetus- ja kasvatustyölle.

Koulut toimivat yhteistyökumppaneina useissa eri hankkeissa ja projekteissa. Veteraanipäivän varsinaisen juhlan järjestäminen ei ole koulujen ydintehtävä, mutta koulut voivat olla yhteistyökumppanina ohjelma- ja numeroiden tuottamisessa tai esimerkiksi kotiin toimitetun korttitervehdyksen toteuttamisessa. Kansallista veteraanipäivää on vietetty mm. tekemällä koululla havuseppele ja koko koulu kokoontui sankarimuistomerkillä laulamaan ja kunnioittamaan rauhanaatetta ja sotaveteraaniamme muistoa. Jatkossa onkin syytä kirjata koulujen lukuvuosisuunnitelmaan maininta ja toimenpide kansallisen veteraanipäivän huomioimiseksi sekä sen merkityksen avaamiseksi nuoremmille sukupolville.

<b>Esittelijä</b>	Hyvinvointijohtaja Kaisa Rauvala
<b>Päätösehdotus</b>	Hyvinvointilautakunta antaa juhlatoimikunnalle edellä kuvatun kannanoton asiaan.
<b>Päätös</b>	Hyvinvointilautakunta päätti antaa juhlatoimikunnalle edellä kuvatun kannanoton asiaan.